股 2.465港元配售
489,000,000股股
份的先舊後新配
售

約 11.92億港元，
將由本公司根據
其支持境內公司
債長期解決方案
的計劃使用， 以
及用作一般營運
資金用途。

約人民幣 8億元用於
在本集團境內債務
重組中回購境內公司
債，而剩餘所得款項
將根據所述用途使
用。

2025年
7月4日

就 本 集 團 境 內
債 務 重 組 發 行
754,468,943股新
股份

本集團並未自該
等股份發行收取
任何資金。

用途載於本公司日期
為 2025年 7月 4日的
公告。

7. 對本公司股權架構的影響

下表載列本公司於以下時間的股權架構。

(a) 於最後實際可行日期；

(b) 假設強制可轉換債券按初始強制可轉換債券1轉換價格每股股份6.80港元
或強制可轉換債券 2轉換價格每股股份 3.85港元（如適用）悉數轉換及 (i)作
為重組代價將予發行的強制可轉換債券1的本金額為7,237,500,000.00美
元（ 相當於計劃債權人的最高債權的 75%）， 及將予發行的強制可轉換債
券2的本金額約為 2,412,500,000.00美元（相當於計劃債權人的最高債權的
25%）；(ii)融創國際及╱或孫宏斌先生及╱或其指定人士將於重組中獲發
行本金額最高2,231,675,286.20美元的強制可轉換債券，包括 (1)作為計劃
債權人向融創國際發行的最高本金額 15,812,060.00美元的強制可轉換債券
及(2)根據股權結構穩定計劃向孫宏斌先生或其指定人士發行的最高本金額
2,215,863,226.20美元的強制可轉換債券；及 (iii)就支付同意費而言，將向
計劃債權人發行本金額60,670,612.75美元的強制可轉換債券 1；

– 36 –

(c) 假設發生上文 (b)項所述情景，並根據團隊穩定計劃配發及發行股份（假設
計劃授權限額1,146,984,354股股份獲悉數動用）；及

(d) 假設發生上文(b)項所述情景，待根據上市規則取得必需的股東批准後，根
據團隊穩定計劃配發及發行股份（假設計劃授權限額1,861,317,829股股份
獲悉數動用），及

進一步假設自本公告日期起至上述債務工具悉數轉換日期止，本公司已發行股
本概無其他變動，並按1美元兌 7.8港元的協定匯率計算：

(a)於本公告日期
(b)緊隨基於上述假設強制
可轉換債券悉數轉換後

(c)緊隨基於計劃授權限額
1,146,984,354股股份及基於
上述其他假設強制可轉換債券
悉數轉換以及根據團隊穩定
計劃配發及發行股份後

(d)緊隨基於計劃授權限額
1,861,317,829股股份及基於
上述其他假設強制可轉換債券
悉數轉換以及根據團隊穩定
計劃配發及發行股份後

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

孫宏斌先生（附註1） 2,741,756,987 23.9% 5,791,983,148 23.4% 5,791,983,148 22.4% 5,791,983,148 21.8%

汪孟德先生 17,177,000 0.150% 17,177,000 0.069% 17,177,000 0.066% 17,177,000 0.065%

馬志霞女士 3,829,000 0.033% 3,829,000 0.015% 3,829,000 0.015% 3,829,000 0.014%

田強先生 6,982,000 0.061% 6,982,000 0.028% 6,982,000 0.027% 6,982,000 0.026%

黃書平先生 5,400,000 0.047% 5,400,000 0.022% 5,400,000 0.021% 5,400,000 0.020%

孫喆一先生 261,000 0.002% 261,000 0.001% 261,000 0.001% 261,000 0.001%

強制可轉換債券1

持有人（融創國際、
孫宏斌先生或其指定
人士除外） – – 6,451,533,875 26.1% 6,451,533,875 24.9% 6,451,533,875 24.3%

強制可轉換債券2

持有人（融創國際、
孫宏斌先生或其指定
人士除外） – – 3,757,333,296 15.2% 3,757,333,296 14.5% 3,757,333,296 14.1%

其他股東（附註2） 8,694,437,556 75.8% 8,694,437,556 35.2% 8,694,437,556 33.6% 8,694,437,556 32.7%

承授人（附註3） – – – – 1,146,984,354 4.4% 1,861,317,829 7.0%

總計： 11,469,843,543 100.0% 24,728,936,875 100.0% 25,875,921,229 100.0% 26,590,254,704 100.0%

附註：

1. 於該等2,741,756,987股股份中，(a) 19,930,000股由孫宏斌先生持有，(b) 2,673,120,987股
由融創國際持有，及 (c) 48,706,000股由天津標的持有。融創國際70%已發行股份及天津
標的全部股份均由Sunac Holdings LLC持有。Sunac Holdings LLC所有已發行股份均由
孫宏斌家族信託（「家族信託」）持有。South Dakota Trust Company LLC為家族信託的受託
人。家族信託由孫宏斌先生設立，而孫宏斌先生及其若干家族成員為受益人。根據證券
及期貨條例，孫宏斌先生被視為擁有上述股份的權益。

– 37 –

2. 據董事所深知、盡悉及確信，於本公告日期，所有該等股東均為上市規則第 8.24條所界
定的公眾人士。

3. 截至本公告日期，承授人的具體身份尚未確定。

據董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，於本公告日期，根據於線上
權益披露 (DION)系統公開查閱的本公司權益披露存檔，除孫宏斌先生及其聯屬
人士外，概無任何人士根據證券及期貨條例第XV部申報持有本公司5%或以上
股份的任何須予公佈權益。

根據上述持股量表（採納計劃債權人的最高債權），預期於強制可轉換債券悉數
轉換後，本公司的公眾持股量將至少為本公司已發行股本的71.09%。該公眾持
股量包括由強制可轉換債券持有人（除融創國際、孫宏斌先生或其指定人士外）